

**یعقوب مجاهد با شهروندان افغان ساکن دبی: مشکلات شما را با مقام‌های امارات متحده عربی شریک می‌کنم**



مولوی محمد یعقوب مجاهد افغانستان خانه مشترک روز گذشته در دیدار با شماری همه است و همه باید در از شهروندان افغانستان ساکن آبادی آن نقش داشته باشند. در دبی، گفته است مشکلات یعقوب مجاهد سه روز پیش شان را با مقام‌های امارات طی یک سفر رسمی عازم متحده عربی شریک می‌کند. امارات شد و با مقامات بلند سرپرست وزارت دفاع در پایه این کشور دیدار کرد. این دیدار تاکید کرده که



**سراج‌الدین حقانی به فرد قصاصی شده در فراه صد هزار افغانی پرداخت کرد**

سراج‌الدین حقانی، سرپرست این فرد روز گذشته با وزارت امور داخله به خانواده حضور مقامات امارت اسلامی تاج‌میر، فردی که روز گذشته در فراه قصاص شده است. در ولایت فراه حکم قصاص گفتنی است که بسیاری از نهادهای بین‌المللی بالایش تطبیق شد، مبلغ ۱۰۰ هزار افغانی پول به این اقدام واکنش نقد کمک کرده است. منفی نشان داده‌اند.

**یونیسف: کمپاین واکسین پولیو در ۱۹ دسمبر در ۲۵ ولایت افغانستان آغاز می‌شود**



صندوق کودکان ملل امسال در افغانستان از دو متحد (یونیسف) رویداد مثبت پولیو یا فلج می‌گوید که کمپاین کودکان گزارش داده شد، واکسین پولیو یا فلج اما در پاکستان ۲۰ واقعه کودکان پس از ۱۱ روز در مثبت این بیماری ثبت افغانستان آغاز می‌شود. شده که همه‌اش در ایالت کمال شاه مسئول بخش خیبرپختونخوا بوده است. رسانه‌های یونیسف در در حال حاضر افغانستان و افغانستان شام گذشته پاکستان تنها دو کشوری (۷ دسمبر) به رادیو در جهان استند که پولیو آزادی گفت که در نظر در آنها محو نشده است. است در این برنامه، پولیو بیماری ویروسی‌ای حدود هفت میلیون است که از یک شخص کودک واکسین شوند: به شخص دیگر سرایت "کمپاین واکسین پولیو از می‌کند. ویروس با آسیب ۱۹ دسمبر آغاز می‌شود رساندن به نخاع یا رشته که در ۲۵ ولایت عملی مهم عصبی‌ای که در میان خواهد شد. در این ستون فقرات جای دارد، برنامه، واکسین بر سبب فلج بدن می‌شود. حدود ۷ میلیون کودک منبع: رادیو آزادی تطبیق خواهد شد."

### حکم قصاص بالای یک فرد در فراه تطبیق شد



مولوی ذبیح‌الله مجاهد، مقام‌های امارت اسلامی سخنگوی امارت اسلامی می‌گوید که "حکم الهی قصاص" بالای یک‌تن در ولایت فراه تطبیق شد. آقای مجاهد می‌گوید که حکم قصاص پس از فیصله محاکم سه‌گانه امروز بالای تاجمیر، قاتل شهید مصطفی از باشندگان ولسوالی پشت‌کوه ولایت فراه، تطبیق شد. او افزوده که قاتل در حضور



### نماینده ویژه روسیه برای افغانستان به کابل می‌آید

ضمیر کابلوف نماینده ویژه روسیه برای افغانستان گفته که قصد دارد در آینده نزدیک به کابل سفر کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری آقای کابلوف در مصاحبه با خبرگزاری تاس روسیه گفته که او بزودی به کابل سفر خواهد کرد. او هر چند تاریخ دقیق سفرش را مشخص نکرده؛ اما در پاسخ به

### معاون سیاسی ریاست الوزراء، خواهان کمک های بیشتر جاپان به افغانستان شد



معاون سیاسی ریاست الوزراء در دیدار با سفیر جاپان، خواهان کمک های بیشتر جاپان به افغانستان به خصوص در زمینه تطبیق بیشتر پروژه های انکشافی دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر این خبر گفته است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با تاکاشی اوکاشی سفیر جاپان در افغانستان، در قصر سپیدار دیدار نمود. در این دیدار، معاون سیاسی ریاست الوزراء روابط میان دو کشور را دیرینه و تاریخی خوانده، گفت که جاپان همیشه خواهان صلح در افغانستان بوده است و از کمک های جدید این کشور برای بازگشت مهاجرین افغان به کشور از طریق کمیساری ملل متحد در امور پناهندگان ابراز امتنان می نمایم. وی افزود که امارت اسلامی با تمام کشورهای دنیا به ویژه جاپان و سایر کشورهای که طرفدار صلح و پیشرفت افغانستان اند، مناسبات خوب دارد. معاون سیاسی ریاست الوزراء با اشاره بر اینکه از خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد شد، خواهان کمک های بیشتر جاپان به افغانستان به خصوص در زمینه تطبیق بیشتر پروژه های انکشافی از سوی مؤسسه جاپکا گردید. مولوی عبدالکبیر گفت که از کادرهای مسلکی بخاطر ترقی و پیشرفت افغانستان استفاده می کنیم. وی افزود که افغانستان را از تروریستان و مواد مخدر پاک می کنیم. همچنان معاون سیاسی ریاست الوزراء از فعالیت ها و کارکردهای داکتر ناکامورا در افغانستان به ویژه ولایت ننگرهار در بخش های صحت و زراعت، قدردانی نمود. به گزارش آژانس باختر، تاکاشی اوکاشی سفیر جاپان در افغانستان گفت که جاپان در راستای کمک به افغانستان متعهد است و خواهان افغانستان با ثبات و مترقی می باشد. وی افزود که جاپان یک بسته ۱۰۶.۷ میلیون دالری کمک های بشردوستانه خویش به افغانستان را در بخش های مختلف به ویژه زراعت، معارف و صحت اعلام کرده است.

## دموکراسی یا استبداد؟



«گری استنلی بکر» اقتصاددان آمریکایی برنده جایزه نوبل در سال ۱۹۹۲ است که در دانشگاه شیکاگو اقتصاد و جامعه‌شناسی تدریس می‌کند. بکر در این یادداشت که یک‌سال قبل نوشته به مقایسه نظام‌های استبدادی و دموکراتیک از زاویه رشد اقتصادی پرداخته است و نقش رهبران در صعود و سقوط رشد اقتصادی را موثرتر از نوع حکومت می‌داند. نشریه اکونومیست در یکی از شماره‌های خود این تیترا را انتخاب کرده بود: «چگونه نرخ رشد هند از چین عبور خواهد کرد؟». یکی از اصلی‌ترین دلایلی که آنها برای این ادعا در لید مطلب مربوط به این تیترا آورده‌اند این است که هند یک کشور دموکراتیک است در حالی که چین نظامی استبدادی دارد. دلیل دیگر هم این است که نرخ رشد جمعیت (نرخ تولد) هند بالاتر

و در نتیجه جمعیت جوان‌تری دارد. اما هر دو این استدلال‌ها محل مناقشه است با این حال من بحث خودم را بر این موضوع متمرکز می‌کنم که آیا دموکراسی‌ها به رشد اقتصادی کمک می‌کنند یا خیر. رهبران دوراندیش در دولت‌های استبدادی بیشتر از دموکراتیک موفق هستند چرا که نیازی ندارند تا به قوای مقننه، قضایه یا محدودیت‌های رسانه‌ای در پیشبرد برنامه‌هایشان اعتنا کنند. در اواخر دهه ۱۹۸۰ دنگ شیائوپنگ تصمیم گرفت تا درهای حوزه کشاورزی چین کمونیست را به روی انگیزه‌های بخش خصوصی باز کند؛ و نتیجه اینکه در یک مدت زمان بسیار کوتاه تولید محصولات کشاورزی به شدت افزایش یافت. منبع: تجارت مطلب ادامه دارد...

## وزارت خارجه از نشست مشترک امنیتی و اقتصادی در هند استقبال کرد



وزارت خارجه از نشست مشترک امنیتی و اقتصادی که به میزبانی هند در دهلی نو برگزار شده بود استقبال کرد. وزارت خارجه با نشر اعلامیه‌ای گفته است، امارت اسلامی از برگزاری چنین نشست‌ها به‌منظور ایجاد هماهنگی بهتر در راستای امنیت و مصونیت منطقه استقبال می‌کند و هم‌چنان از توافق مشترک این نشست مبنی بر اعلام حمایت از افغانستان بایات، صلح‌آمیز، یک‌پارچه و امن، احترام به حاکمیت، اتحاد و تمامیت ارضی و اصل عدم مداخله در امور داخلی افغانستان قدردانی می‌کند. در اعلامیه آمده است، امارت اسلامی به هیچ کسی اجازه نمی‌دهد تا از خاک افغانستان به منطقه و جهان تهدید

واقع شود یا هم در امور داخلی آن‌ها مداخله کند. به نقل از اعلامیه وزارت امور خارجه، که امارت اسلامی از پیشنهاد برای شمولیت بندر چابهار در دهلیز بین‌المللی ترانسپورتی شمال-جنوب استقبال می‌کند. این اعلامیه هم‌چنان نگرانی این نشست مبنی بر فراهم کردن سرپناه، آموزش و پلان و حمایت مالی از هراس‌افکنان در خاک افغانستان را بی‌جا گفته است. وزارت خارجه ابراز امیدواری کرده است تا از افغانستان نیز در دومین نشست آینده مشاوران امنیت ملی هند و آسیای میانه که قرار است در ماه می ۲۰۲۳ در قزاقستان برگزار شود، دعوت شود.



**دوازدهمین دوره مسابقات  
انتخابی تیم منتخب بزرگسالان  
تنیس در ولایت هرات آغاز  
گردید**



فدراسیون تنیس به همکاری ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات یک دوره مسابقات تنیس در میدان تنیس آکادمی قهرمانان با حضور داشت مولوی غلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی هرات، مولوی محمود مشفق آمر این ریاست، استاد غلام صدیق اخترزاده رئیس فدراسیون تنیس ولایت هرات و یک تعداد از روسای فدراسیون ها و جمعی از ورزشکاران و علاقمندان دوازدهمین دوره مسابقات انتخابی تیم منتخب بزرگسالان تنیس ولایت هرات آغاز گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگی فیسیوکاش نوشته که هدف از راه اندازی این مسابقات را انتخاب چهره های برتر به تیم منتخب ولایت هرات بوده است. قابل یاد آوری است که در این مسابقات به تعداد ۱۶ ورزشکار در چهار گروه به مدت ده روز به طور گروهی رقابت خواهند کرد.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه‌ای تحت عنوان (اعتماد بنفس چیست؟) برگزار کرد**



شورای متخصصان هرات به دنبال کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاهی را تحت نام «اعتماد بنفس چیست؟» برگزار کرد. این کارگاه با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ۲۰ تن از بانوان پایان یافت. مسوولان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت زنان و آگاهی زنان در مورد اعتماد بنفس می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات بیان می‌کند که این کارگاه را برای آگاهی‌رسانی به زنان در مورد اعتماد بنفس برگزار شده است و در آینده نیز برای زنان چنین کارگاه‌های را دایر خواهیم کرد. آقای شهیر افزود که ما در جامعه به جوانان با اعتماد بنفس برای توسعه کشور نیازمندیم. در همین حال، شماری از اشتراک‌کنندگان با آنکه از برگزاری این کارگاه استقبال می‌کنند، خواهان برگزاری بیشتر این برنامه‌ها از سوی شورای متخصصان هرات شدند. دنیا کریمی از اشتراک‌کنندگان این برنامه‌ی آموزشی بیان گفت: اعتماد بنفس از موضوعاتی است که این روزها بیشتر حس می‌کردم باید در مورد آن معلومات داشته باشم.

وی افزود، پیشنهاد من به شورای متخصصان و نهادهای از این دست این است که برنامه‌های بیشتری برای دختران داشته باشند. مرسل بختیاری، یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان بیان داشت، اشتراک من در چنین جمع‌ها و برنامه‌های باعث می‌شود که با افراد با تجربه و متفاوتی آشنا شده و ارتباطات خود را قوی بسازم. در همین حال، فضل‌الرحمن فاضل که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را بدوش داشت تاکید کرد که در محیط آموزشی مثل مکتب و دانشگاه کمتر به این موضوعات می‌پردازند، بنابراین نقش نهادهای مثل شورای متخصصان برای آموزش این موضوعات می‌تواند ارزنده باشد. او بیان کرد که با آموزش این موارد، نسل جوان بهتر در زندگی تصمیم می‌گیرند. در این کارگاه در مورد موضوعاتی چون: انواع اعتماد بنفس، راه های تقویت اعتماد بنفس، ویژگی های افراد با اعتماد بنفس و ویژگی های افرادی که اعتماد بنفس ندارند بحث شد.